CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS

Estado do Espírito Santo

Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br
CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

   DECRETO LEGISLATIVO Nº 026/2021

 De 14 de julho de 2021

“REJEITA VETO PARCIAL DO PROJETO DE LEI Nº 021/2021”

EDVAN SILVA ALVES PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS

– ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

e Regimento Interno Cameral;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Pinheiros-ES., aprovou e

eu PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica REJEITADO o veto parcial ao projeto de lei nº 021/2021,

especificamente o Art. 4º - Os dados de identificação dos imunizados deverão constar de caderneta de

vacinação com cópia ou compilação de dados, que deverá ser arquivada em meio  eletrônico, e terá seus

dados disponibilizados na mesma plataforma, utilizando-se de sistema aberto que permita o acesso livre

de forma a verificar e cruzar as informações disponibilizadas.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Pinheiros-ES.,

Em, 14 de julho de 2021.

               EDVAN SILVA ALVES

                   Presidente